
TILDELING AV MIDLER – UTVIKLING AV LOKALSYKEHUS  
- HELSE NORD RHF  

 
Helse- og omsorgsminister Sylvia Brustad offentliggjør i dag listen over 
prosjekter som vil få tildelt øremerkede midler fra departementet til 
utviklingen av lokalsykehusene. Av den totale potten på 50 mill. kr. vil Helse 
Nord RHF få tildelt 12,55 mill. kr fordelt på 11 prosjekter. 
 
”Regjeringen er opptatt av å legge til rette for livskraftige lokalsykehus. Jeg er derfor 
glad for å kunne tildele midler til prosjekter som på hver sin måte vil bidra til å 
videreutvikle lokalsykehusene, slik at de kan tilby befolkningen i nærområdet tjenester 
av høy kvalitet både når det gjelder akuttfunksjoner og når det gjelder behandling for 
de vanligste sykdommene” sier Brustad.  
 
De øremerkede prosjektmidlene kommer som følge av at det er bevilget 50 mill. kr.1 til 
utvikling av lokalsykehusene, som oppfølging av en rapport om lokalsykehusene fra 
mars 20072.  
 
De regionale helseforetakene har sendt inn, og prioritert blant en rekke søknader fra 
helseforetakene. Departementet har i tildelingen av midler tilgodesett prosjekter med 
særskilt fokus på:  

• Bedre samhandling, både innen spesialisthelsetjenesten og mellom tjenestenivåene. 
Eksempelvis tildeles 1 mill. kr. til prosjekt ved UNN HF (Tromsø, Harstad, 
Narvik) som skal bedre samhandlingen i behandlingskjeden for pasienter med 
akuttmedisinske tilstander gjennom utarbeidelse av standard pasientforløp.  

• Helhetlig modell for svangerskaps,- fødsels- og barselsomsorg. Det tildeles 1,6 mill kr 
prosjekt som omfatter Nordlandssykehuset / Lofoten, UNN og tilhørende 
kommuner. 

• Innføring av nye driftsformer (IKT/telemedisin). Det tildeles 3,3 mill. kr fordelt på 
utvikling av telemedisin i hhv. Hammerfest, Kirkenes, Karasjok og Lakselv, samt 
til etablering av videobasert akuttmedisinsk konferanse, inklusiv 
videokonferansenettverk.   

• Omstilling av virksomheten og utprøving av nye modeller for organisering. For 
eksempel tildeles 2,5 mill. kr til et prosjekt for å desentralisere polikliniske 
kontroller i opptaksområdet til Nordlandssykehuset HF og UNN HF.  

• Styrking av kompetansen til helsepersonellet. Et prosjekt i regi av UNN HF vil 
motta 0,5 mill. kr for at spesialistene ved sykehuset skal ha praksis i 
primærhelsetjenesten.  

 
Det vises til vedlegg for komplett oversikt over alle prosjekter i Helse Nord RHF som 
tildeles midler. Helse Nord RHF og de enkelte helseforetakene kan gi nærmere 
informasjon om de enkelte prosjektene.  
Vedlegg:  
Oversikt over tildeling til prosjekter i Helse Nord RHF 

                                                 
1 St. prp. nr. 44 (2006-2007), kap. 732, post 70. 
2 Rapport: ”Lokalsykehusenes akuttfunksjoner i en samlet behandlingskjede” (ledet av Bjørn Erikstein) 



Side 2 

 
 
Prosjekt Helseforetak/kommune Tildeling 

(mill. kr) 
Desentralisering av polikliniske kontroller 
mv. med fokus på IKT/telemedisinske 
løsninger.  

Samarbeidstiltak mellom primærlegene, 
Nordlandssykehuset HF, UNN HF, og det 
regionale helseforetaket. 

2,0 

Telemedisin i Karasjok og Lakseelv  Helse Finnmark HF i samarbeid med 
Nasjonalt senter for telemedisin 

1,3 

PKO den andre veien – spesialistene som 
praksiskonsulent i primærhelsetjenesten  

UNN HF i samarbeid med kommunene i 
opptaksområdet 

0,5 

Telemedisin i Hammerfest og Kirkenes, samt 
6 sykestuer (Alta, Båtsfjord, Honningsvåg, 
Karasjok, Lakselv og Vadsø) 
 

Helse Finnmark HF og UNN HF i 
samarbeid med Nasjonalt senter for 
telemedisin 

1,0 

Standard pasientforløp- et middel for bedre 
samhandling i behandlingskjeden for 
pasienter med akuttmedisinske tilstander 

UNN HF (Tromsø, Harstad, Narvik) i 
samarbeid med kommunene 

1,0 

Livskvalitet for eldre og kronikere i Lofoten 
– utredning av samhandlingsløsninger 

Nordlandssykehuset HF - Lofoten 0,2 

Modell for helhetlig svangerskaps-, fødsels- 
og barselsomsorg inkl. kvalitetsforbedring av 
ammehjelp.  

Nordlandssykehuset HF – Lofoten, UNN 
HF, i samarbeid med kommunene og det 
regionale helseforetaket. 

1,6 

Videobasert akuttmedisinsk konferanse 
(VAKe) inkl. sammenhengende 
videokonferanse nettverk. 
Styrking av akuttmedisinsk kompetanse og 
samhandling. 

UNN HF (Tromsø, Harstad, Narvik) og 
DPS i Midt-Troms i samarbeid med 
Nasjonalt senter for telemedisin og Helse 
Nord IKT 

1,0 

Kommune – BEST (oppfølging av Sykehus-
BEST). En metode for å øke kvaliteten på å 
håndtere akuttmedisinske tilstander og styrke 
tilbud iht. forskrift om prehospitale tjenester. 

Helse Finnmark HF i samarbeid med  
Stiftelsen BEST og det regionale 
helseforetaket. 

0,7 

Helsepark Rana – Et fleksibelt tilbud av dag- 
og døgnplasser for pasienter med særskilt 
behov for samhandling innen lindring, 
rehabilitering og opptrening.   

Helgelandsykehuset HF i samarbeid med 
Rana kommune 

1,75 

Utredning av en eventuell spesialitet i 
akuttmedisin  

Samarbeid mellom alle RHFene i regi av 
Helse Nord RHF 

1,5 

Total tildeling Helse Nord RHF 
 

12,55 

 


